Página 5   24 de Maio de 2023 Nº 28.506Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<BEGIN:1459589:5>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2022/11920
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA PRIME INFO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ
46.358.829/0001-61.
DO OBJETO: Aquisição de 32 (trinta e dois) scanners de mesa com
ADD(Alimentador automático de documentos) e flatbed (mesa), para
atender a demanda da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 001/2023/SAAS/SEPLAG.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze)
meses, não podendo ser prorrogado.
DO VALOR: O valor total do contrato está estimado em R$ 159.680,00
(cento e cinquenta e nove mil e seiscentos e oitenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos
serviços do referido objeto serão da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 501 / Fonte 150100 /
Elemento de Despesa 449052.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Vanda da Silva - matrícula 49127
Fiscal Substituto: Hilário Noriyuki Teruya Júnior - matrícula 87082.
Cuiabá - MT, 23 de maio de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e a Srª. Jessica de
Oliveira Melo Nazak/CONTRATADA.
<END:1459589:5>

CGE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

<BEGIN:1459350:5>

EXTRATO DO TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 009/2018/
CGE

I-CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
II-CONTRATADO: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”, CNPJ n. 03.627.226/0001-05
III-OBJETO:  Repactuação sobre o valor da prestação de serviços
especializados de Recepcionista Executiva decorrente da CCT
2023/2023-MT 000090/2023 9º Faixa Salarial. As planilhas de custos,
a formação de preços, o Parecer Técnico e o Parecer Jurídico estão no
Processo Administrativo n. CGE-PRO-2023/00729.
IV-VALOR: O novo valor unitário será de R$ 5.015,62 (cinco mil, quinze
reais e sessenta e dois centavos) e o novo valor mensal de R$ 10.031,24
(dez mil, trinta e um reais e vinte e quatro centavos). O Contrato n. 009/2018/
CGE prevê 02 (dois) postos de recepcionista executiva.
V-FUNDAMENTO: Lei n. 8.666/93 - artigo 65, §8º e Cláusula Doze do
Contrato.
VI-ASSINA: PAULO FARIAS NAZARETH NETTO - Secretário Controlador
Geral do Estado - Contratante
<END:1459350:5>
<BEGIN:1459590:5>

PORTARIA N° 0046/2023/CGE/MT

O SECRETÁRIO CONTROLADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto Lei nº 8.099, de 29 de março
de 2004, alterada pelas leis: Lei nº 9.040, de 05 de dezembro de 2008; Lei
nº 9.398, de 30 de junho de 2010; Lei nº 9.735, de 15 de maio de 2012 e Lei
Complementar nº 550, de 27 de novembro de 2014. Considerando também
a Lei Nº 10.052, DE 15 de Janeiro de 2014 e alterações: Lei nº 10.212, de
23 de dezembro de 2014  e Lei nº 10.884, de 17 de maio de 2019 e nos
termos do Decreto nº. 1.303 de 03 de março de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Anual de Desempenho dos(as)
servidores(as) da CGE/MT, referente ao exercício de 2022/2023.

Auditor do Estado
Matrícula Nome Ciclo avaliativo Pontuação

96870 Leliane Ferreira Silva Santana 20/04/2022 a
19/04/2023

98.72

247793 Marco Flávio da Cunha Martins 23/04/2022 a
22/04/2023

99.22

240433 Sílvio Leite de Barros Filho 26/04/2022 a
25/04/2023

97.83

Profissional da Área Instrumental do Governo
Matrícula Nome Ciclo avaliativo Pontuação
247716 Marilei da Rosa Lessa 11/04/2022 a

10/04/2023
95.39

247110 Dineas Moraes G. da Silva
Coelho

12/04/2022 a
11/04/2023

99.78

138497 Felipe Callori 15/04/2022 a
14/04/2023

98.67

255270 Mariuza Rodrigues Urcino 17/04/2022 a
16/04/2023

98.22

Registre-se, Publique-se e CUMPRA-SE
Cuiabá-MT, 23 de maio de 2023.

Paulo Farias Nazareth Netto
Secretário Controlador-Geral do Estado

(original assinado)
<END:1459590:5>

<BEGIN:1459598:5>

PORTARIA N° 0047/2023/CGE/MT

Substituir membro da Comissão Central de Avaliação
Anual e Especial de Desempenho dos servidores
da Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso
- CGE/MT.

O SECRETÁRIO CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso das atribuições legais;

Considerando Decreto Estadual n.º 1.303, de 03 de março de 2022,
que estabelece novas regras para a realização da Avaliação Anual de
Desempenho dos servidores públicos civis do Poder Executivo do Estado
de Mato Grosso;
Considerando o disposto no artigo 23, da LC nº 04, de 15 de outubro de
1990;
Considerando a LC nº 80, de 14 de dezembro de 2000; Considerando o
Decreto Est. nº 110, de 05 de março de 2003 e a IN nº 06, de 13 de maio de
2003; Considerando IN nº 15/2022/SEPLAG, de 15 de dezembro de 2022;
Considerando a Portaria nº 0004/2023/CGE/MT;
Considerando o término da Cessão da Servidora Valéria da Costa Marques
Vuolo, Profissional Técnico de nível Superior do SUS, nesta CGE/MT;

RESOLVE:

Art. 1º Substituir o membro Valéria da Costa Marques Vuolo, Profissional
Técnico de Nível Superior do SUS, constante no art. 1º da Portaria nº
0004/2023/CGE/MT, pelo seguinte membro:

- Eliane Novais de Oliveira Coelho - Técnico Administrativo - LC 10052
-  Coordenadoria de Gestão de Pessoas da CGE/MT;

Art. 2º  Ficam inalterados os demais membros da Comissão Setorial
de Avaliação Anual e Especial de Desempenho, conforme Portaria
n.0004/2023/CGE/MT.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Expedida, registrada, cumpra-se.
Cuiabá MT, 23 de maio de 2023.

Paulo Farias Nazareth Netto
Secretário Controlador-Geral do Estado

(Original assinado)
<END:1459598:5>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

19
77

5A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 24/05/2023
às 08:49:47.
Documento Nº: 9017105-6574 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9017105-6574

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

691

                            SSEECCRREETTAARRIIAA  AADDJJUUNNTTAA  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  SSIISSTTÊÊMMIICCAA

          (65) 3613.3700 / (65) 3613.3624

           Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III - 78058-906 - CUIABÁ - MATO GROSSO

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da SEPLAG, designado pela Portaria nº

066/2022/GAB/SEPLAG, publicada no Diário Oficial de 15/09/2022, vem a Público

divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº

001/2023/SAAS/SEPLAG, Processo Administrativo n° SEPLAG -PRO-2022-011920,

o qual tem por objeto AQUISIÇÃO DE 32 SCANNER DE MESA COM ADD E

FLATBED, conforme especificação.

LOTES ITEM EMPRESA CLASSIFICADA QTDE  UN

VALOR

UNITÁRIO

OFERTADO

R$

VALOR TOTAL

OFERTADO R$
SITUAÇÃO

1 1
PRIME INFO SOLUÇÕES EM

TEC. LTDA 24 UN R$ 4.990,00 R$ 119.760,00 ADJUDICADO

2 1
PRIME INFO SOLUÇÕES EM

TEC. LTDA

08 UN R$ 4.990,00 R$ 39.920,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 05 de maio de 2023.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros

Pregoeiro Oficial/SEPLAG

S
E

P
LA

G
D

IC
20

23
10

42
1A

Assinado com senha por LUIS ALEXANDRE GALDINO DE MEDEIROS - PREGOEIRO / CAC - 05/05/2023
às 16:27:39.
Documento Nº: 8609680-4681 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8609680-4681

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

657
Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos

termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, HOMOLOGA o

procedimento licitatório – Pregão Eletrônico 001/2023/SAAS/SEPLAG, Processo

Administrativo SEPLAG – PRO-2022-011920, o qual tem por objeto a Aquisição de

32 Scanner de Mesa com ADD e Flatbed, visando atender às necessidades da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.

Cuiabá, xx de maio de 2023.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

S
E

P
LA

G
D

IC
20

23
10

42
2A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG -
08/05/2023 às 15:13:34.
Documento Nº: 8609846-5291 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8609846-5291

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

658
Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Diário   Oficial Página 16   10 de Maio de 2023 Nº 28.496

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1454497:16>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 799/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº
SEPLAG-PRO-2023/04451, resolve autorizar a cessão por designação em virtude de Intervenção, da servidora  ERIKA DE CASSIA MAIA TEIXEIRA,
Profissional Técnica de Nível  Superior em Serviço de Saúde do SUS, Matrícula Funcional nº 120217/001, lotada na Secretaria de Estado de Saúde - SES,
para exercer as suas funções na Prefeitura Municipal de Cuiabá - Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01 de maio de 2023, nos termos do
Decreto nº 164/2023,  Decreto nº 184/2023, artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei Complementar nº 04/1990, com ônus para o órgão
cessionário, mediante reembolso da remuneração e dos encargos sociais ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 08 de maio de 2023.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1454497:16>

<BEGIN:1454738:16>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 699/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 133 da
Constituição Estadual, art. 115 da Lei Complementar 04/1990 e o que consta no Processo no SEPLAG-PRO-2023/03783, resolve, para fim de regularização
funcional, conceder a ANTÔNIO WAGNER NICÁCIO DE OLIVEIRA, Analista Administrativo, Matricula Funcional nº 115803/01, lotado na Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, Licença para o Desempenho de Mandato Classista no Central dos Sindicatos Brasileiros - CSB, pelo
período de 27 de março de 2023 a 30 de setembro de 2026, sem prejuízo da remuneração, devendo o servidor durante o afastamento  usufruir todas as
licenças-prêmio e férias, conforme Art. 8º-B, Decreto nº 90/2019 e Art. 32 do Decreto 656/2020.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 28 de abril de 2023.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1454738:16>

<END:1454738:16>

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 02 DE 09 DE MAIO DE 2023

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL - BrC, no uso das
atribuições e competências que lhe conferem a Cláusula 24 do Protocolo de Intenções, ratificado pela Lei n° 10.322, de 1º de outubro de 2015 (publicada
no DOE/MT n° 26.631, de 01/10/2015) e, art. 18 do Estatuto do BrC, publicado no DOE/GO no dia 26/11/2015, fundamentado nas Cláusulas 48 e 49 do
Protocolo de Intenções, arts. 38 a 39 do Estatuto do BrC, resolve exonerar, a pedido, a contar do dia 09 de maio de 2023, a seguinte empregada
comissionada:

- Natalie Gonçalves Figueirêdo ***401.141**, do emprego comissionado de auxiliar técnico II de acordo com o processo SEI-GDF n°
04029-00000152/2023-77.

(assinado digitalmente)
José Eduardo Pereira Filho

Secretário Executivo
<BEGIN:1454743:16>

<END:1454738:16>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da SAAS/SEPLAG, designado pela Portaria nº 066/2022/GAB/SEPLAG, publicada no Diário Oficial de 15/09/2022, vem a Público divulgar
o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023/SAAS/SEPLAG, Processo Administrativo n° SEPLAG -PRO-2022/011920, o qual
tem por objeto AQUISIÇÃO DE 32 SCANNER DE MESA COM ADD E FLATBED, conforme especificação.

LOTES ITEM EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UN VALOR UNITÁRIO
OFERTADO R$

VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

1 1 PRIME INFO SOLUÇÕES EM
TEC. LTDA

24 UN R$ 4.990,00 R$ 119.760,00 ADJUDICADO

2 1 PRIME INFO SOLUÇÕES EM
TEC. LTDA

08 UN R$ 4.990,00 R$ 39.920,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 05 de maio de 2023.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro Oficial/SAAS/SEPLAG

<END:1454743:16>

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

18
37

3A

Autenticado com senha por LUIS ALEXANDRE GALDINO DE MEDEIROS - PREGOEIRO / CAC -
16/05/2023 às 14:49:53.
Documento Nº: 8836021-9257 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8836021-9257

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

659